
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:       /2023/QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định định mức đất sản xuất và mức xác định hộ thiếu đất sản xuất để 

thực hiện Dự án 1 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh  

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh  

Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia;  

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện 

các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 

2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-UBDT ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy 

ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh tại Tờ trình số 31/TTr-BDT 

ngày 08 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định định mức đất sản xuất và mức xác định hộ thiếu đất sản 

xuất để thực hiện Dự án 1 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 như sau:  



2 
 

1. Định mức đất sản xuất đối với 01 hộ trên địa bàn tỉnh là: 0,5 ha đất 

ruộng lúa nước 01 vụ hoặc 0,3 ha đất ruộng lúa nước 02 vụ hoặc 01 ha đất trồng 

cây hằng năm khác hoặc 01 ha đất nuôi, trồng thủy sản. 

2. Hộ thiếu trên 50% đất sản xuất theo định mức quy định tại khoản 1 

Điều này sẽ được hưởng chính sách hỗ trợ của Dự án 1 thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 

đến năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2023. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;    

- Chính phủ (b/c); 

- Các Bộ, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban Dân tộc;                                                                 
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lạng Sơn; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  

- Cổng TTĐT, Công báo tỉnh, Báo Lạng Sơn; 

- Các PVP UBND tỉnh, Phòng TH, TT Thông tin;  

- Lưu: VT, KT(NTA). 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-17T09:55:19+0700


		2023-11-17T13:46:55+0700


		2023-11-17T13:46:55+0700


		2023-11-17T13:46:55+0700




